
Expediente n.º: 6385/2021

Resolución  con  número  y  fecha  establecidos  al  margen
Procedimiento: Subvenciones Solicitadas a otra Administración

Fecha de iniciación: 23/09/2021

FRANCISCO JOSÉ CALVO POZO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE TOCINA 

HACE SABER: Que mediante Decreto de Alcaldía nº 2022-0347 de 8 de abril, se ha acordó aprobar

las bases reguladoras para la selección de los alumnos receptores de los Cursos del Plan Contigo

definidos en dichas bases que con fecha 11 de abril se publicaron en tablón de anuncios de la sede

electrónica del Ayuntamiento.

Visto que mediante Decreto de Alcaldía nº 2022-0360 de 20 de abril se acordó ampliar el plazo de

presentación de solicitudes hasta 23:59:59 horas del día 30 de abril, 

Visto que por razones de coordinación en la recepción y registro de solicitudes, se acordó resolver

mediante  Decreto  de  Alcaldía  nº  2022-0362  de  22  de  abril  modificar  la  Base  Quinta  en  los

siguientes términos:

• Donde dice “El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días naturales a contar desde el

día siguiente al de su publicación”

• Debe decir “El comienzo del plazo de presentación de solicitudes para cada curso, se publicará en
el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento con antelación suficiente, una vez se
hayan calendarizado los respectivos cursos”.

Visto que el 28 de abril se publicaron en la página web de este Ayuntamiento el listado de cursos

incluidos en la primera fase y el inicio del plazo de presentación de solicitudes de 10 días naturales

a partir de dicha publicación; finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad

con lo establecido en el artículo 21.1.r de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del

Régimen Local; mediante el Decreto de Alcaldía n.º 2022-0437 de 12 de mayo, 

RESUELVO

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas
para participar en los siguientes cursos:

ADMITIDOS AL CURSO “LIMPIEZA DE EDIFICIOS”

DNI Apellidos y nombre
***1492** GONZÁLEZ MÉNDEZ, FERNANDO
***4973** ESPINOSA MÁRQUEZ, MARIA EUGENIA

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

D
6E

Z9
M

SJ
PA

X2
5E

3L
N

5E
Y9

G
AP

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



***2524** POZO GRANADOS, SARA
***1346** VALENCIA SÁNCHEZ, NOEMI
***1328** LEDESMA CASTILLO, ROCÍO DEL CARMEN
***0352** CASTAÑO PUERTO, RAFAEL
***1484** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, JOSE MANUEL
***4101** FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, RAQUEL
***9617** ALCAIDE RODRÍGUEZ, VALERIA ANA ISABEL
***1155** PARRA CAMPANARIO, DIANA
***3895** MAQUEDA MARTÍNEZ, VERÓNICA
***1945** DEL POZO GARCÍA, MANUEL FELIPE
***1210** SANTAMARÍA GONZÁLEZ, CARMEN
***5866** RUIZ RIOS, ELISABETH
***3866** LÓPEZ ALVAREZ, ROSA MARIA
***4349** DÍAZ DÍAZ, JUAN CARLOS

ADMITIDOS AL CURSO “ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN LA EMPRESA Y PARA LA 
CIUDADANÍA”

DNI Apellidos y nombre
***5381** VICTOR BERBEL, IRENE
***4787** SOTO GONZÁLEZ, ISMAEL
***1492** GONZÁLEZ MÉNDEZ, FERNANDO
***5940** FERNÁNDEZ RECUERO, JOSE LUIS
***5381** RODRÍGUEZ BERBEL, MANUEL
***2524** POZO GRANADOS, SARA
***1475** VACA MORENO, ROCIO
***0980** DÍAZ RODRÍGUEZ, MARIA JESUS
***3823** DOMENECH GONZÁLEZ. FÁTIMA
***3989** LARA JORDAN, ELENA
***0036** CABALLERO GUTIÉRREZ, ANA BELÉN
***1155** PARRA CAMPANARIO, DIANA
***0503** CARO JIMÉNEZ, ANA BELÉN
***3860** CABALLERO CASAUS, GRACIA MARÍA
***5866** RUIZ RIOS, ELISABETH
***8726** LAGUNA ESCOBAR, SANDRA
***9776** MARTÍNEZ PÉREZ, MARÍA REYES
***5519** SIERRA FERNÁNDEZ, MARIA ANGELES
***1318** FERNÁNDEZ LORENTE, PATROCINIO
***4488** VALIENTE GARCÍA, ANTONIO JOSÉ

EXCLUIDOS CURSO “ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA LA EMPRESA Y PARA LA CIUDADANÍA”

DNI Apellidos y nombre Causa de
exclusión

***2256** MARTÍN SAN ROMÁN, MARIA EVA (1)
***1330** CARPIO RUIZ, JOSE MANUEL (1)

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

D
6E

Z9
M

SJ
PA

X2
5E

3L
N

5E
Y9

G
AP

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



ADMITIDOS AL CURSO “  T  AL  L      ER         D  E   PR  O  D  U  C      C  I      ÓN   A  U  D  I      O  V  I      S  U  A  L”  

DNI Apellidos y nombre
***4787** SOTO GONZÁLEZ, ISMAEL
***1492** GONZÁLEZ MÉNDEZ, FERNANDO
***5381** RODRÍGUEZ BERBEL, MANUEL
***1475** VACA MORENO, ROCIO
***3823** DOMENECH GONZÁLEZ. FÁTIMA
***3989** LARA JORDAN, ELENA

ADMITIDOS AL CURSO “COMERCIO ELECTRÓNICO”

DNI Apellidos y nombre
***4787** SOTO GONZÁLEZ, ISMAEL
***1492** GONZÁLEZ MÉNDEZ, FERNANDO
***5381** RODRÍGUEZ BERBEL, MANUEL
***2524** POZO GRANADOS, SARA
***0980** DÍAZ RODRÍGUEZ, MARIA JESUS
***3823** DOMENECH GONZÁLEZ. FÁTIMA
***3989** LARA JORDAN, ELENA
***1328** LEDESMA CASTILLO, ROCÍO DEL CARMEN
***3549** VELÁZQUEZ MARTÍNEZ, ALFREDO
***1484** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, JOSE MANUEL
***1155** PARRA CAMPANARIO, DIANA
***2923** RAMOS RAMOS, JOSEFA

ADMITIDOS AL CURSO “CARRETILLAS ELEVADORA (HORARIO MAÑANA)”

DNI Apellidos y nombre
***1492** GONZÁLEZ MÉNDEZ, FERNANDO
***9126** DE LA MONTAÑA CARRASCO, JOSE MARIA
***4562** GARCÍA ROMERO, JUAN FRANCISCO
***4286** SÁNCHEZ ALVAREZ, RICARDO
***2524** POZO GRANADOS, SARA
***0352** CASTAÑO PUERTO, RAFAEL
***1484** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, JOSE MANUEL
***2863** AROCA JIMÉNEZ, JORGE ERNESTO
***1155** PARRA CAMPANARIO, DIANA
***4501** BRAVO MARTÍNEZ, MANUEL

ADMITIDOS AL CURSO “CARRETILLAS ELEVADORAS (HORARIO TARDE)”
DNI Apellidos y nombre

***5381** VICTOR BERBEL, IRENE
***3903** MARTÍN GRANERO, CARLOS

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

D
6E

Z9
M

SJ
PA

X2
5E

3L
N

5E
Y9

G
AP

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



***3819** MAURIÑO MENGUAL, FRANCISCO
***9102** CAPITÁN PINTO, DANIEL
***3056** CAZORLA FERNÁNDEZ, ADRIÁN
***5726** PEÑA BAZALO, RAFAEL
***4899** ALONSO VALENZUELA, JAIME
***4973** ESPINOSA MÁRQUEZ, MARIA EUGENIA
***5381** RODRÍGUEZ BERBEL, MANUEL
***9895** RUIZ DORADO, DANIEL
***3549** VELÁZQUEZ MARTÍNEZ, ALFREDO
***6619** MURCIANO HERNÁNDEZ, FELICIANO
***1033** HADDIA MOHAMMED
***9232** MANOTA CANDALIJA, JUAN MANUEL
***1023** GONZÁLEZ CANO, JOSE ANTONIO
***3136** BAZALO REMUJO, JOSE ANTONIO
***4082** PEÑA RUIZ, RAFAEL
***3066** GÓMEZ LÓPEZ, JUAN
***4349** DÍAZ DÍAZ, JUAN CARLOS

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

(1) No reúne el requisito de estar empadronado en el Municipio de Tocina.

Segundo.- Fechas, horarios y lugares de impartición de los cursos:

CURSO “LIMPIEZA DE EDIFICIOS”

• 19, 23 y 30 de mayo de 10:00 a 14:00 horas en el Centro Cívico Blas Infante.

• Las sesiones practicas hasta el día de finalización del curso, el 6 de junio, se irán informando
durante el desarrollo del mismo.

C  URSO “ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN LA EMPRESA Y PARA LA CIUDADANÍA”  

• Sesión presencial el 23 de mayo de 10:00 a 14:00 horas en el Centro Cívico Blas Infante.

• Fin del curso en linea 15 de junio.

CURSO “  T  AL  L      ER         D  E   PR  O  D  U  C      C  I      ÓN   A  U  D  I      O  V  I      S  U  A  L”  

• Sesión presencial el 24 de mayo de 10:00 a 14:00 horas en el Centro Cívico Blas Infante.

• Fin del curso en linea 15 de junio.

CURSO “COMERCIO ELECTRÓNICO”

• Sesión presencial el 25 de mayo de 10:00 a 14:00 horas en el Centro Cívico Blas Infante.

• Fin del curso en linea 15 de junio.

CURSO “CARRETILLAS ELEVADORA (HORARIO MAÑANA)”

• 23, 24 y 25 de mayo de 09:00 a 14:00 horas en la caseta municipal.

CURSO “CARRETILLAS ELEVADORAS (HORARIO TARDE)”

• 23, 24 y 25 de mayo de 16:00 a 21:00 horas en la caseta municipal.

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

D
6E

Z9
M

SJ
PA

X2
5E

3L
N

5E
Y9

G
AP

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Tercero.-  Conceder un plazo de 5 días naturales, a contar desde el día siguiente a la publicación en
tablones de anuncio, para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.

Finalizado  el  plazo  de  subsanación  sin  reclamación  alguna,  estás  listas  se  elevarán
automáticamente a definitivas. 

Cuarto.-  Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento
de Tocina.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Tocina
Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

D
6E

Z9
M

SJ
PA

X2
5E

3L
N

5E
Y9

G
AP

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tocina
	2022-05-12T14:07:12+0200
	Tocina
	FRANCISCO JOSÉ CALVO POZO - 28926943G (FIRMA)
	Lo acepto




